Администрация Вилючинского городского округа

закрытого административно–территориального образования
города Вилючинска  Камчатского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ______________                                                                                                 № _______
г. Вилючинск

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению администрацией Вилючинского городского округа муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, утвержденного постановлением администрации Вилючинского городского округа  от 01.03.18 № 208
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению администрацией Вилючинского городского округа муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, утвержденный постановлением администрации Вилючинского городского округа от 01.03.2018 № 208 (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1 абзац 3 пункта 1.3.1 Регламента изложить в следующей редакции:

«Отдел архитектуры и градостроительства администрации Вилючинского городского округа (далее – отдел А и Г администрации ВГО):
Почтовый адрес (местонахождение): ул. Победы, д. 1, г. Вилючинск, Камчатский край, 684090, каб. 10, 36;

График работы:

понедельник – четверг: с 9.00 до 18.00;
пятница: с 9.00 до 13.00;
обеденный перерыв:
13.00 до 14.00;

выходные дни: суббота, воскресенье.

Справочные телефоны: 8 (41535) 3-44-21, 3-44-22;

Адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.viluchinsk-city.ru.

Адрес электронной почты: oks@viladm.ru.»;
1.2 в Регламенте слова «ОКС и А администрации ВГО» заменить словами «отдел А и Г администрации ВГО» в соответствующих падежах;
1.3 пункт 2.3.1 Регламента изложить в редакции:

«2.3.1 Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства.»;
1.4 пункты 2.3.3 и 2.3.4 Регламента признать утратившими силу;
1.5 абзац 1 пункта 2.7.1 Регламента изложить в редакции:

«2.7.1. Для выдачи разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства:»;

1.6 подпункт 3 пункта 2.7.1 Регламента изложить в редакции:
«3) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута;»;

1.7 подпункт 4 пункта 2.7.1 Регламента изложить в редакции:

«4) градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), реквизиты проекта планировки территории в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка;»;

1.8 абзац 3 подпункта 5 пункта 2.7.1 Регламента изложить в редакции:
«• схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с информацией, указанной в градостроительном плане земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ публичных сервитутов, объектов археологического наследия;»;

1.9 подпункт 7 пункта 2.7.1 Регламента признать утратившим силу;

1.10 пункт 2.7.1 Регламента дополнить пунктом 12:

«12) копия решения об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории в случае строительства объекта капитального строительства, в связи с размещением которого в соответствии с законодательством Российской Федерации подлежит установлению зона с особыми условиями использования территории, или в случае реконструкции объекта капитального строительства, в результате которой в отношении реконструированного объекта подлежит установлению зона с особыми условиями использования территории или ранее установленная зона с особыми условиями использования территории подлежит изменению;»;
1.11 абзац 22 пункта 2.7.1 Регламента изложить в следующей редакции:

«-решение общего собрания собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома;»;
1.12. абзац 23 пункта 2.7.1 Регламента изложить в следующей редакции:

«- согласие всех собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме, в случае реконструкции многоквартирного дома, и если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме;»;

1.13 пункт 2.7.2 Регламента признать утратившим силу;
1.14 пункт 2.9.1 Регламента изложить в редакции:

«2.9.1. отсутствие документов, предусмотренных пунктом 2.7.1 части 2.7 настоящего Административного регламента;»;
1.15 пункт 2.10.1 Регламента признать утратившим силу;

1.16 абзац 15 пункта 3.1.4 Регламента признать утратившим силу;
1.17 приложение № 3 к Регламенту признать утратившим силу.
2. Начальнику управления делами администрации Вилючинского городского округа О.Н. Токмаковой опубликовать настоящее постановление                в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края»                 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
городского округа

       Г.Н. Смирнова